特定合格投资者公开发行股票募集资金扣除发行费用后，主要投资于智能制造基

2

地建设项目、研发中心建设项目和补充流动资金。截至 2024 年 5 月 31 日，募集

资金使用情况具体如下：

   单位：万元

序号 项目名称 投资总金额
拟投入募集资

金金额
募集资金累计

投入金额

1 智能制造基地建设项目 10,884.94 6,000.00 185.06
2 研发中心建设项目 2,378.25 1,000.00 149.99
3 补充流动资金 2,000.00 1,099.28 1,216.27

合计 15,263.19 8,099.28 1,551.32

注：上表中“补充流动资金”募集资金专用账户由于募集资金已按规定使用完毕，

账户已于 2023 年 12 月 21 日完成注销，累计投入金额大于拟投入募集资金金额，系因

实际募集资金投入金额包含了该账户中的存款产生的利息收入。

截至目前，公司正在按计划投资建设募投项目。智能制造基地建设项目桩基

施工、地梁和承台坑基的浇筑已完成，厂房主要原材料钢构件已按进度要求持续

制作，部分产线已完成布置；研发中心建设项目正在进行装修工程改造，已预订

购部分研发设备。

三、调整部分募集资金投资建设项目投资总额及内部投资结构具体情况

结合公司实际获得募集资金情况、公司战略规划、生产经营情况及募集资金

实际使用情况，公司拟调整智能制造基地建设项目和研发中心建设项目的投资总

额及内部投资结构，具体调整如下：

（一）调整募投项目投资总额

智能制造基地建设项目原计划总投资为 10,884.94 万元，现拟调整为 8,000

万元，原计划投入该募投项目的募集资金总金额 6,000 万元保持不变；研发中心

建设项目原计划总投资为 2,378.25 万元，现拟调整为 1,000 万元，原计划投入该

募投项目的募集资金总额 1,000 万元保持不变。以上两个募投项目实施主体、募

集资金投资用途、项目实施进度保持不变。

单位：万元

序号 项目名称
调整前 调整后

总投资额
拟使用募集

资金金额
总投资额

拟使用募集

资金金额
1 智能制造基地建设项目 10,884.94 6,000.00 8,000.00 6,000.00
2 研发中心建设项目 2,378.25 1,000.00 1,000.00 1,000.00

（二）调整募投项目内部投资结构

3

1、智能制造基地建设项目

   单位：万元
序号 项目投资内容 调整前投资估算 调整后投资估算 调整金额

1 建设投资 9,168.23 6,574.33 -2,593.90
1.1 建筑工程 4,767.90 4,430.67 -337.23

1.1.1 厂房 4,600.00 3,644.48 -955.52
1.1.2 工程建设其他费用 167.90 786.19 618.29
1.2 设备购置及安装工程费用 3,963.75 1,830.59 -2,133.16

1.2.1 其中：设备购置费用 3,848.30 1,777.27 -2,071.03
1.2.2   安装工程费 115.45 53.32 -62.13
1.3 预备费 436.58 313.06 -123.52
2 铺底流动资金 1,716.70 1,425.67 -291.03

合计 10,884.94 8,000.00  -2,884.94

调整后智能制造基地建设项目达产年销售收入预计为 31,130.32 万元，净利

润预计为 2,338.82 万元，税后内部收益率为 12.11%，税后投资回收期（含建设

期）为 6.99 年。

2、研发中心建设项目

单位：万元

序号 项目投资内容 调整前投资估算 调整后投资估算 调整金额
1 建设投资 2,265.00 950.00 -1,315.00

1.1 装修工程 280 225.00 -55.00
1.2 设备购置费用 1,985.00 725.00 -1,260.00
2 预备费 113.25 50.00 -63.25

合计 2,378.25 1,000.00 -1,378.25

四、调整部分募集资金投资建设项目投资总额及内部投资结构的原因

（一）智能制造基地建设项目调整原因

公司上市后根据十堰市自然资源国土规划局相关规划红线建设要求，智能制

造基地建设项目厂房建设由原计划 23,000 ㎡变更为 19,642 ㎡，厂房建设面积减

少因此调减厂房建设投资，同时根据工程建设推进过程需要增加装修、城市配套

费、污水处理等投资估算；鉴于厂房建设面积减少，同步结合上市后市场变化情

况、公司经营情况、未来发展规划和产品布局以及通过对产线相关设备的调研，

缩减了原计划的投资规模，减少了设备购置投资金额。

（二）研发中心建设项目调整原因

由于 2023 年 6 月公司与华南理工大学建立了先进过滤与分离技术联合实验

室，研发中心建设项目部分原计划购买设备调整至华南理工大学购买，可通过联

4

合实验室进行使用，为避免资源的浪费和保障设备使用效率，研发中心建设项目

取消相关重叠设备的购买，同时减少装修工程，因此对研发中心建设项目投资总

额及投资结构进行调整。

本次调整智能制造基地建设项目和研发中心建设项目的投资总额及内部投

资结构，是综合考虑公司实际经营情况、市场变化情况、战略发展的规划与布局，

以及未来经营资金使用的需求和资金使用效率做出的决定，符合公司募投项目的

实际募集资金需求，同时为保障募投项目的顺利实施，更加合理、有效地使用募